SỞ GD VÀ ĐT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
         Trường THPT Nguyễn Văn Linh
                         Tổ Địa lí
MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA CUỐI KÌ I NĂM HỌC 2024 - 2025
MÔN: ĐỊA LÍ LỚP 11 – THỜI GIAN LÀM BÀI: 45 PHÚT
	TT
	Chương/
chủ đề
	Nội dung/đơn vị kiến thức
	Mức độ đánh giá
	Tỉ lệ
% điểm

	
	
	
	TNKQ nhiều lựa chọn
	TNKQ đúng - sai
	TNKQ trả lời ngắn
	Tự luận
	

	
	
	
	Biết
	Hiểu
	VD
	Biết
	Hiểu
	VD
	Biết
	Hiểu
	VD
	Biết
	Hiểu
	VD
	

	1
	Liên minh Châu Âu – EU 
(4,0 đ)
	Một liên kết kinh tế khu vực lớn 

	4
	2
	
	
	
	
	
	2
	
	1*
	1*
	
	

	2
	Đông Nam Á
(6,0 đ)
	Vị trí địa lí, điều kiện tự nhiên, dân cư và xã hội khu vực ĐNÁ 
(4,0 đ)
	3
	1
	
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	1*
	

	
	
	Hiệp hội các quốc gia Đông Nam Á
(2,0 đ)
	4
	2
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	Tổng số câu/ý
	11
	5
	
	2
	2
	
	
	4
	
	1
	1
	1
	

	Tổng số điểm
	2,75
	1,25
	
	1,0
	
	1,0
	
	0,75
	1,25
	2,0
	10

	Tỉ lệ %
	40
	10
	10
	40
	100


 Nhận biết: 13 ý = 3,25 điểm + 0,75 điểm tự luận ; Thông hiểu: 11 ý  = 2,75 điểm + 1,25 điểm tự luận
; Vận dụng: 2,0 điểm tự luận


2

